
令和７年７月１４日 

ご家族様・ご関係者 各位 
 

ご面会方法変更についてのお知らせ 
 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営に多大なるご理

解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和７年７月２１日より、面会方法を下記内容へ変更させていただくこととな

りました。引き続きご理解・ご協力の程、宜しくお願い致します。 
 

【令和７年７月２１日～ 面会方法変更内容とお願い】 

〇予約制度は継続させていただきます。必ず事前予約をお取りください。 

予約なしでのご面会はできません。 

〇入館時含め必ずマスク着用をお願い致します。マスク着用が困難な場合、 

 面会は禁止とさせていただきます。 

〇体調不良・発熱・咳などの風邪症状のある方はご遠慮ください。 

〇一般棟（１階）入所者様は談話室で対面面会を行います。 

 専門棟（２階）入所者様は２階ホールで対面面会を行います。 

※専門棟のみ水曜日午前枠がなくなり、午後枠のみとなります。 

〇面会時間は一組様、１５分までとなります。受付時にタイマーをお貸しします。

お時間になりましたら退出をお願いします。次の順番の方もいらっしゃいます。

時間は厳守でお願いします※終わりましたらタイマーは職員へご返却ください。 

〇面会人数は３名までとさせていただきます。 

〇未就学児（０～５歳）の面会は原則禁止させていただきます。 

〇面会時の食べ物・飲み物の提供は禁止です。 

〇洗濯物は玄関先での受け渡しを継続させていただきます。     等 

ご不明な点がございましたら、相談員までご連絡ください。 

老人保健施設一羊館 感染症予防対策委員会 

2025.7.14 相談指導課作成 


